



**МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ И ЭКОЛОГИИ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПРИКАЗ

06 апреля 2023

№ 46-н

*О внесении изменений в постановление
Департамента природопользования
и охраны окружающей среды
Владимирской области от 08.08.2022 № 75*

В соответствии с Положением о Министерстве природопользования и экологии Владимирской области, утвержденным постановлением Правительства Владимирской области от 16.02.2023 № 80 **п р и к а з ы в а ю** :

1. Внести изменения в постановление Департамента природопользования и охраны окружающей среды Владимирской области от 08.08.2022 № 75 «Об утверждении Правил обработки персональных данных в Департаменте природопользования»:

1.1. В названии слова «Департаменте природопользования» заменить словами «Министерстве природопользования и экологии Владимирской области».

1.2. В тексте слова «Департамент природопользования и охраны окружающей среды Владимирской области» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство природопользования и экологии Владимирской области» в соответствующем падеже.

1.3. В пункте 2 слова «директора Департамента» заменить словами «Министра природопользования и экологии Владимирской области».

1.4. В приложении № 1 к постановлению:

1.4.1. Название изложить в следующей редакции:

«Правила обработки персональных данных в Министерстве природопользования и экологии Владимирской области, устанавливающие процедуры, направленные на выявление и предотвращение нарушений законодательства Российской Федерации в сфере персональных данных, а также определяющие для каждой цели обработки персональных данных содержание обрабатываемых персональных данных, категории субъектов,

персональные данные которых обрабатываются, сроки их обработки и хранения, порядок уничтожения при достижении целей обработки или при наступлении иных законных оснований».

1.4.2. В пункте 1.3 слова «Департамента природопользования и охраны окружающей среды Владимирской области (далее - Департамент)» заменить словами «Министерства природопользования и экологии Владимирской области (далее – Министерство)».

1.4.3. В пункте 3.9 слова «Директор Департамента» заменить словами «Министр природопользования и экологии Владимирской области (далее – Министр)».

1.4.4. В пунктах 3.11, 5.5, 8.2 слово «распоряжением» заменить словом «приказом».

1.4.5. В пункте 7.4.6:

- слово «распоряжением» заменить словом «приказом»;

- слова «директора Департамента» заменить словом «Министра».

1.4.6. По тексту слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

1.5. В приложении № 2 к постановлению:

1.5.1. В названии слова «Департаменте природопользования и охраны окружающей среды» заменить словами «Министерстве природопользования и экологии».

1.5.2. В пункте 1 слова «Департаменте природопользования и охраны окружающей среды Владимирской области (далее - Департамент)» заменить словами «Министерстве природопользования и экологии Владимирской области (далее – Министерство)».

1.5.3. По тексту слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

1.6. В приложении № 3 к постановлению:

1.6.1. В названии слова «Департаменте природопользования и охраны окружающей среды» заменить словами «Министерстве природопользования и экологии».

1.6.2. В пункте 1 слова «Департаменте природопользования и охраны окружающей среды Владимирской области (далее - Департамент)» заменить словами «Министерстве природопользования и экологии Владимирской области (далее – Министерство)».

1.6.3. В пункте 2 слово «Департаменте» заменить словом «Министерстве».

1.6.4. В пункте 4 слова «распоряжением Департамента» заменить словами «приказом Министерства».

1.7. В приложении № 4 к постановлению:

1.7.1. В названии слова «Департаменте природопользования и охраны окружающей среды» заменить словами «Министерстве природопользования и экологии».

1.7.2. В пункте 1 слова «Департамента природопользования и охраны окружающей среды Владимирской области (далее - Департамент)» заменить словами «Министерства природопользования и экологии Владимирской области (далее – Министерство)».

1.7.3. В пункте 5 слова «распоряжением Департамента» заменить словами «приказом Министерства».

1.7.4. В пункте 6 слова «директору Департамента» заменить словами «Министру природопользования и экологии Владимирской области».

1.7.5. По тексту слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

1.8. В приложении № 5 к постановлению:

1.8.1. В названии слова «Департамента природопользования и охраны окружающей среды» заменить словами «Министерства природопользования и экологии».

1.8.2. В таблице:

- слова «Директор департамента» заменить словами «Министр природопользования и экологии Владимирской области»;

- слова «Заместитель директора Департамента» заменить словами «Заместитель Министра природопользования и экологии Владимирской области».

1.9. В приложении № 6 к постановлению:

1.9.1. В названии слова «Департамента природопользования и охраны окружающей среды» заменить словами «Министерства природопользования и экологии».

1.9.2. В таблице:

- слова «Директор департамента» заменить словами «Министр природопользования и экологии Владимирской области»;

- слова «Заместитель директора Департамента» заменить словами «Заместитель Министра природопользования и экологии Владимирской области».

1.10. В приложении № 7 к постановлению:

1.10.1. В названии слова «Департамента природопользования и охраны окружающей среды» заменить словами «Министерства природопользования и экологии».

1.10.2. По тексту слова «Департамент природопользования и охраны окружающей среды Владимирской области» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство природопользования и экологии Владимирской области» в соответствующем падеже.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр



Т.Л. Клименко